REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERET PUBLIKE

Tiran&, mé /2 . £ 2018

Hegje doré nga ankimi ndaj vendimit nr.04, daté 23.03.2018 t&
Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit pér z Sulejman Tola.

Baza Ligjore: Neni 4, pika 6 e ligjit nr.84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar té gjyqtaréve
dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, neni 44 i ligjit nr.49/2012
“Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe
gjykimin e mosmarréveshjeve administrative”, neni 463 i Kodit t&
Procedurés Civile.

Pér kompetencé: Kolegjit t& Posagém t& Apelimit.
Tirané.

Pér dijeni: Operacionit Ndérkombétar t& Monitorimit
Tirané.

Depozituar prané: Kolegjit t& Posagém t& Apelimit.
Tirané.

Té nderuar anétaré té trupés gjykuese,

prané Kolegjit t& Posagém t& Apelimit &shté regjistruar ¢éshtja nr.3/2018 JR, daté 14.04.2018.
Kjo ¢éshtje &shté regjistruar mbi bazén e ankimit t& paragitur nga Komisioneri Publik ndaj
vendimit nr.04, daté 23.03.2018 t&€ Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit, dh&né& pér subjektin
e rivlerésimit z. Sulejman Tola, magjistrat/prokuror.

Z Sulejman Tola éshté njé ndér subjektet e rivlerésimit qé ka paraqitur doréhegjen si
magjistrat, sipas parashikimit t&€ Nenit G t&€ Kushtetutés dhe nenit 56 té& ligjit nr.84/2016.

Sikundér mund t& jeni né dijeni, shkaqget e ankimit ndaj vendimit t& mé&sip&rm t& Komisionerit
Publik lidhen me aspekte proceduriale té zbatimit t€ dispozitave té ligjit nr.84/2016 “Pér
vlerésimin kalimtar t& gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, né harmoni
me dispozitat e Kushtetutés dhe ligjit nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve
né Republikén e Shqipérisé”.

Si pérfagésues i interesit publik n& procesin e rivlerésimit kalimtar t€ gjyqtaréve dhe
prokuroréve, Komisioneri Publik edhe né rastin e ankimimit t&¢ vendimit nr.04, daté
23.03.2018 t& Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit, dhén& pér subjektin e rivlerésimit z.
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Sulejman Tola, magjistrat/prokuror, parashtron shkage qé lidhen me zbatimin e gabuar té
legjislacionit gjaté administrimit, deklarimit dhe rregullimin e pasojave t& dor&hegjes s&
magjistratit pér efekt t& parashikimeve t& nenit G t& Kushtetutés dhe ligjit nr.84/2016.

Interesi publik né rastet e paraqgitjes sé doréhegjeve nga subjektet e rivlerésimit, lidhet ndér
té tjera, dhe me zbatimin e ndalimit t& parashikuar nga paragrafi i dyt€ i Nenit G t& Aneksit
t& Kushtetutés, qé sanksionon se subjekti q& jep doréheqjen pér shmangur rivlerésimin nuk
mund té emérohet gjyqtar, prokuror, anétar i KLGj-s&, KLP-s&, Inspektor i Larté i Drejtésisé
ose Prokuror i Pérgjithshém pér njé periudhé 15 vjegare.

Ndérkohé, institucioni i Komisioneréve Publiké, népérmjet shkresés nr.4030/1 prot., daté
01.06.2018 t& Institutit t&€ Sigurimeve Shoqérore (lutem gjeni bashkélidhur kopje té
vértetuar), ka réné né dijeni t& faktit se subjektit té rivlerésimit z Sulejman Tola, me vendimin
nr.930, daté 10/05/2017 té Drejtorisé Rajonale t€ Sigurimeve Shoqérore Durrés, i &éshté
caktuar pension pleqérie né€ bazé t& ligjit nr.7730, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shoqérore
né Republikén e Shqipérisé.

Pérsa kohé z Sulejman Tola, rezulton se ka mbushur moshén pér pérftimin e pensionit t&
pleqérisé, bazuar né legjislacionin pérkatés né fuqi, ligj€risht &shté e pamundur, q& né& ¢do
rast, ai t& mund t€ emérohet né njé nga pozicionet e parashikuara nga paragrafi i dyt€ i nenit
G t& Aneksit t&€ Kushtetutés.

Né té tilla rrethana, duke vleré&suar se:

i) shkaget juridike proceduriale, q& jan& pjes€ e ankimit ndaj vendimit nr.04, dat& 23.03.2018
t& Komisionit t& Pavarur t&¢ Kualifikimit p&r subjektin z Sulejman Tola, jané t& nj&jta dhe do
t& mund té gjejné pérgjigje nga vendimet e Kolegjit t&€ Posagém té Apelimit pér ankimet t&
ngjashme qé pritet t& gjykohen nga kjo gjykaté€ e nderuar;

ii) element& shumé té réndésishém gjaté kryerjes sé& procesit té rivlerésimit jané efigensa dhe
shpejtésia e shqyrtimit t& ¢éshtjeve nga institucionet pérkatése;

iii) respektimi i parimit t& ekonomisé gjyqésore, gjen zbatim dhe né procesin gjyqésor
pérgjaté procesit t& rivler&simit;

né cilésiné e Komisioneréve Publiké, kemi vendosur:
-Heqje doré nga ankimi i paraqitur nga Komisioneri Publik ndaj vendimit nr.04, daté
23.03.2018 t& Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit, dhén& pér subjektin e rivlerésimit z.

Sulejman Tola, magjistrat/prokuror.

Me respekt,

Darjel SINA

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Tirané - Email: info@ikp.al
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Lénda: Kthim pérgjigje

KOMISIONERIT PUBLIKIE

Tirané

Né pérgjigie té shkresés tuaj nr.09/2 prot, daté 30.05.2018, né t& cilén kérkoni
informacion nése z.Sulejman Asllan Tola, ish prokuror né Prokuroriné prané Gjykatés
sé Shkallés sé Paré Krujé pérfiton pension plegérie, ju informojmé se:

DRSSH Durrés me Vendim Caktim Pensioni nr.930, daté 10.05.2017, i ka caktuar
Z.Sulejman Asllan Tola pension pleqérie né bazé té ligjit nr.7703, daté 11.05.1993, “Pér
Sigurimet Shogérore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, né masén 34064 leké, me
daté fillimi 19.02.2017.

Gjithashtu z.Sulejman Asllan Tola i datélindjes 19.02.1952, né bazé t€ ligjit nr.8097,
daté 21.03.1996, “Pér pensionet shtetérore suplementare t€ personave € kryejné
funksione kushtetuese dhe t& punonjésve té shtetit” i ndryshuar, me vendim nr.1, daté
05.06.2017, pérfiton edhe pension suplementar né masén 45264 leké, me daté fillimi
19.02.2017.

Bashkélidhur ju dérgojmé Kartelén e Pensionit t¢ Pleqérisé dhe Kartelén e Pensionit
Suplementar té z.Sulejman Asllan Tola.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE INSTITUTI
INSTITUTI | SIGURIMEVE SHOQERORE | SIGURIMEVE

'SHOQERORE

DRSSH DURRES

Rruga Durresit Nr. 83, Tirane, Tel/Fax: 04 227850, e-mail: issh@issh.gov.al, www.issh.gov.al

KARTELE PENSIONI SUPLEMENTAR

Tipi i pensionit | Ligji 8097, date 21.03.1996, i ndryshuar (Suplementi shteteror) |
Kodi Karteles | S030002871U | Mbiemri Vajzerise l - J
Emri [SULEJMAN ] Mbiemri [TOLA |
Atesia ASLLAN J Amesia | SALIJE

Datelindja 19.02.1952 j Gjinia ﬁn

PersonlD |F20219002J ] Gjendja Civile |- ]
Nr Dosjes [SSHSSHB? J

Drssh Drejtoria Durres | Agjesia Durres |
Dt Fillimit Pensioni 19.02.2017 J Dt Kerkese 11.05.2017 |
Dt Caktimi |05.06.2017 Nr Caktimi | 1 |
Dt Lindje Drejte |19.02.2017 Dt Pageses Fundit | ]
Qendra Paguese lCredins (DR) ”_B\ Nr Kartele Pagese |464 ]

Vjetersia ne pune (lek)
Baza Vleresuar (lek)

Masa fillestare ne (lek)

n Totali i te ardhurave (lek) l

45,264{

Paga Neto (lek)

Masa Aktuale (lek)

e dhena mbi permbajtjien e dosjes se pensionit
N o

2Shtesa kreditore

3Shtesa kreditore

Inspektori NEXHMIJE KERTUSHA Konfirmuesi [ ELONA CIPI J
Shenime
|
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INSTITUTI | SIGURIMEVE SHOQERORE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DRSSH DURRES

| SIGURIMEVE

Nsnmn
SHOQERORE

Rruga Durresit Nr. 83, Tirane, Tel/Fax: 04 227850, e-mail: issh@issh.gov.al, www.issh.gov.al

KARTELE PLEQERIE
Kodi Karteles ‘ P030060895U J Mbiemri Vajzerise |- ‘
Emri | SULEJMAN | Mbiemri [ TOLA |
Atesia ASLLAN | Amesia SALIJE I
Datelindja 19-FEB-52 ] Gjinia M |
PersonID F20219002J Gjendja Civile - |
Nr Dosjes 136143
Drssh |Drejtoria Durres ‘ Agjesia |Durres
Dt Fillimit Pensioni | 19-FEB-17 | Dt Kerkese [21—MAR~1 7
Dt Caktimi | 10-MAY-17 Nr Caktimi 1930 |
Dt Lindje Drejte [ 19-FEB-17 Dt Pageses Fundit [ |
Qendra Paguese Credins (DR) ”_B‘ Nr Kartele Pagese [464 I
Kodi i pensionit 112101 ]
Vjetersia ne pune 40 6 Totali i te ardhurve (lek) 34,064[
Baza Vleresuar (lek) I 62I40§ Paga Neto (lek) 0‘
Masa fillestare (lek) l 7]34’ Masa Aktuale (lek) r 34,0641

Pension plegerie i plote

2Shtesa kreditore

9922

01.03.2017]

31.03.2017

3Shperblim 2017 sipas VKM Nr.745 Dt.13.12.2017

3000

12.12.2017

16.12.2017

Inspektori

DORINA BARDHOSHI

Konfirmuesi

r MENDIME JELLA

Shenime

NUK ESHTE MARRE NE LLOGARITJE PERIUDHA 28.02.1968-01.04.1969 DREJTORIA E UJRAVE
DURRES NGA VERIFIKIMI | BERE PER VJETERSINE NE PUNE REZULTON SE Z.SULEJMAN NUK E
KA EMRIN NE REGJISTER THEMELTAR DHE AS NE INDEKS.KETE PERIUDHE NUK E KA TE HEDHU
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